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W  odpowiedzi na  Pani  interpelację  z  dnia  18  maja  2022  r.  w sprawie
postawienia  dodatkowych  przystanków  na  trasie  linii  nr  2  informuję,
że przedstawione  przez  Panią  propozycje  obsługi  komunikacyjnej wymagają
zmiany  przebiegu  trasy  tej  linii.  Podkreślam,  że  ograniczy  to  mieszkańcom
i pracownikom rejonu ulic: Głogowska, Słubicka, Bagienna oraz Czarnego Dworu
np.  z  ul.  Akacjowej,  ul.  Cisowej,  ul. Lipowej  dostęp  do  komunikacji  miejskiej,
albowiem  w znaczny  sposób  zwiększy  dystans  do  pokonywania  z  przystanku
do celu. I  tak np. z proponowanego przez Panią przystanku Leszczyńska - Prusa
do okolic  Zespołu  Szkół  Samochodowych,  Kościoła  pw.  Św.  Rodziny  należy
pokonać  pieszo  dystans  od 650  m do 850  m w zależności  od wybranej  trasy,
a do ul. Bagiennej nawet do 1,1 km.

Nadmienię,  że linia  nr „2” jest  linią  uzupełniającą,  wspomagającą układ linii
głównych i podstawowych stąd liczba kursów oraz częstotliwości kursowania jest
ograniczona.  Wyłączenie  jednego  kursu  w  dzień  roboczy  obniży  częstotliwość
do jednego autobusu na godzinę, a w dni wolne od pracy powstanie dwugodzinna
przerwa  pomiędzy  kursami.  Ponadto  trudno  ocenić,  dla  których  według  Pani
radnej  dwóch  kursów  dziennie  należy  zmienić  przebieg  trasy  linii  nr  „2”
w szczególności mając na uwadze, że nie wszyscy uczniowie podróżują na zajęcia
szkolne  w  godzinach  porannych,  podobnie  pracownicy  firm  zlokalizowanych
na terenie dzielnicy Przedmieścia Glogowskiego (a kasy PGNiG są nieczynne w dni
wolne od pracy). Ponownie przypomnę, że aktualnie obsługiwane przystanki dla
linii  nr  „2”:  Głogowska  –  Prusa  i  Głogowska  –  Kochanowskiego  położone
są w niewielkiej odległości (około 350 m) od supermarketu ALDI. Dla porównania
mieszkańcy ul. Armii Krajowej, ul. Jankowskiego (Piekary B) aby rozpocząć podróż
autobusem  linii  nr  „15”,  „16”,  „24”,  „28”,  N1  w  kierunku  centrum  miasta
do przystanku Piłsudskiego–Rondo niepodległości muszą przejść około 500-600 m.
Podobne odległości, a nawet i większe występują w rożnych częściach miasta.
Natomiast  włączenie  do  obsługi  przystanku  Leszczyńska  –  Głogowska
wymuszałoby  przejazd  ul.  Prusa,  co  wiązałoby  się  ze  wzrostem  wzkm  i  czasu
przejazdu,  a  opcja  przejazdu  autobusów  przez  ul.  Ścinawską  nie  może  być
zastosowana z  uwagi na parametry ww. ulicy (ulica zbyt wąska oraz parkujące
samochody).



Koszt proponowanych zmian przez Panią radną nie wyniesie 0,00 zł, gdyż pociąga
za sobą m.in.:
- zwiększenie liczby wzkm,
- zmianę stosownych zezwoleń i załączników,
- zmianę (korektę) rozkładów jazdy w sieci komunikacyjnej,
- wymianę na wszystkich przystankach tabliczek z rozkładami jazdy.
W przypadku zdarzenia drogowego na ul. Leszczyńskiej np. przy wiadukcie
kolejowym,  alternatywną  trasą  linii  nr  „2”  jest  przejazd  ul.  M.C.
Skłodowskiej,  co  spowodowałoby  w  przypadku  włączania  do  obsługi
proponowanych przystanków ich ominięcie.

Jednocześnie  informuję,  że  obecnie  przygotowujemy
się do przeprowadzenia  dużej  inwestycji  dot.  przebudowy  ul.  Pocztowej
co spowoduje  wprowadzenie  objazdów  i  znacznie  utrudni  obsługę
komunikacyjną  tego  rejonu  miasta.  W  roku  bieżącym  rozpoczynamy
również budowę dalszych odcinków Zbiorczej Drogi Południowej.

Zrealizowanie  tych  zadań  stworzy  przesłankę  do  wprowadzenia
korekty  obowiązującego  obecnie  planu  i  wykazu  linii  komunikacyjnych
obsługujących  nasze  miasto  i  propozycje  zmiany  przebiegu  linii
komunikacyjnych w rejonie ul.  Leszczyńskiej  i  ul.  Ścinawskiej  będą brane
pod uwagę.

W  świetle  przytoczonych  argumentów  w  chwili  obecnej  nie
znajdujemy  uzasadnienia  i możliwości  do  wdrożenia  zgłoszonych  przez
Panią zmian.

Z up. Prezydenta Miasta 
Jadwiga Zienkiewicz 
(Zastępca Prezydenta) 

Do wiadomości:
1. Biuro Rady Miejskiej Legnicy - w/m,
2. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli - w/m


